
Nº documento Fornecedor Espécie Série Origem Emissão Vencimento Valor do título Motivo da Baixa Observação

1875 P F BRIGIDA DO NASCIMENTO CIA LTDA 55 1 NF 03/05/2021 03/05/2021 R$ 133,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO NOS JARDINS DA SEDE DA ELEJOR.

466462 SOMPO SEGUROS 108 202 NF 13/03/2021 05/05/2021 R$ 146.525,94 BAIXA FINANCEIRA
PAC001/2019 - ADITIVO AO CTR.02/19 - SEGURO RISCOS OPERACIONAIS PARA OS ATIVOS DOS PATRIMONIAIS 
DO CEFSC VIGENCIA : 11/03/2021 A 11/03/2022 - (VALOR R$586.103,77 - 04 PARCELAS)

2103 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA 902 204 Avulsa 31/03/2021 05/05/2021 R$ 32.697,75 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO MME P&D MÊS MAR/21.

2103 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 901 204 Avulsa 31/03/2021 05/05/2021 R$ 65.395,50 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO FNDCT P&D MÊS MAR/21.

23299 DIMPAR COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA 55 1 NF 07/04/2021 05/05/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.362.005-5 AQUISIÇÃO PARAFUSO SEXTAVADO M8X20MM E ARRUELA LISA BI CROMATIZADA 
PARA SUPORTE PAINEL DE DRENAGEM.

136791 FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA 55 1 NF 12/04/2021 05/05/2021 R$ 492,50 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.375.285-7 AQUISIÇÃO LAMPADA LED BULBO 12W PARA MANUTENÇÃO SISTEMAS DE 
ILUMINAÇÃO AMBIENTE, GERADOR, BARRIL.

40171 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO 101 F NF 15/04/2021 05/05/2021 R$ 817,30 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE SERVIÇO PARA CALIBRAÇÃO DE MEGÔMETRO E MILIOHÍMETRO DIGITAL.

120851 ONLINE - MONITORAMENTO ELETRONICO S/A 101 F NF 26/04/2021 05/05/2021 R$ 174,52 BAIXA FINANCEIRA PAC 013/2019 DISPENSA 008/2019 - SERV. DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARC. 22/60

5952 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. 101 F NF 09/04/2021 05/05/2021 R$ 100,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE ELEJOR.

6575 LIDER MASTER ELECTRIC LTDA 55 1 NF 10/04/2021 05/05/2021 R$ 400,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.258.135-8 AQUISIÇÃO BATERIA VLRA 12V 12 Ah PARA RELIGADOR SUBESTAÇÃO CANTEIRO 
SEGREDO.

112076 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 22/04/2021 05/05/2021 R$ 388,06 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO 207 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 40/48

112076 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 22/04/2021 05/05/2021 R$ 862,75 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO 207 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 40/48

840 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 29/04/2021 05/05/2021 R$ 4.020,75 BAIXA FINANCEIRA

PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA 
MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. 
DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 05/12.

841 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 29/04/2021 05/05/2021 R$ 1.340,25 BAIXA FINANCEIRA

PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA 
MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. 
DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 05/12.

842 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 29/04/2021 05/05/2021 R$ 4.824,90 BAIXA FINANCEIRA

PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA 
MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. 
DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 05/12.

79 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U NF 29/04/2021 05/05/2021 R$ 309,42 BAIXA FINANCEIRA DESPESA ÁGUA SEDE ELEJOR

          RELATÓRIO DE PAGAMENTOS DE 01 A 31/05/2021



11093 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 101 F NF 28/04/2021 05/05/2021 R$ 227,23 BAIXA FINANCEIRA

PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE 
VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (04 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, CONTABILIDADE, JURÍDICO E ÁREA TÉCNICA) 
ABR/21

9513 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 210 NF 28/04/2021 05/05/2021 R$ 3.029,69 BAIXA FINANCEIRA

PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE 
VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (04 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, CONTABILIDADE, JURÍDICO E ÁREA TÉCNICA) 
ABR/21

7519
HIDRAULICA PAULISTA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 
EPP 55 1 NF 14/04/2021 05/05/2021 R$ 2.185,50 BAIXA FINANCEIRA

PROTOCOLO 17.007.668-0 AQUISIÇÃO PORCA 8 MM, CRUZETA UNIÃO 8MM, UNIÃO MACHO 8MM, TUBO DE COBRE 
8MM PARA TROCA DE MAGUEIRAS DE POLIURETANO PAINEL FRENAGEM UNIDADES SCL E FND.

7504
HIDRAULICA PAULISTA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 
EPP 55 1 NF 08/04/2021 05/05/2021 R$ 4.515,71 BAIXA FINANCEIRA

PROTOCOLO 17.011.099-4 AQUISIÇÃO PORCA 10 MM, ANILHA 10MM, JOELHO MACHO 10 MM X 3/8", TE JOELHO 10 
MM, UNIÃO MACHO 10 MM X 3/8", VÁLVULA 3/8", TUBO 10 MM PARA TROCA DE MANGUEIRAS DOS FREIOS E 
LEVANTAMENTO DAS UNIDADES DE SCL E FND.

265583 A.N.T. - FERRAMENTAS COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI 55 3 NF 06/04/2021 05/05/2021 R$ 865,18 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.267.938-2 AQUISIÇÃO BROCA ECALONADA 4 A 20 MM E BROCA ESCALONADA 4 A 12 MM PARA 
MALA DE FERRAMENTA EQUIPE MECÂNICA.

37840 MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA 55 4 NF 07/04/2021 05/05/2021 R$ 2.223,22 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.381.969-2 AQUISIÇÃO TORQUÍMETRO ESTALO 5 25 N.M PARA MANUTENÇÃO DAS CONEXÕES 
POLARES DOS GERADORES DO CEFESC.

289465 COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA 55 1 NF 07/04/2021 05/05/2021 R$ 1.074,40 BAIXA FINANCEIRA PROTOCOLO 16.615.481-2 AQUISIÇÃO BORNE DE SEPARAÇÃO POR LÂMINA E TAMPA TERMINAL.

334357 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 14/04/2021 05/05/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 14/04/2021 20ª AGO, CONVOCAÇÃO.

334095 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 13/04/2021 05/05/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 13/04/2021: 20ª AGO, CONVOCAÇÃO.

333435 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 08/04/2021 05/05/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 08/04/2021: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021, DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA.

20210505 BANCO DO BRASIL S/A 201 204 Avulsa 04/05/2021 05/05/2021 R$ 1.857,61 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM VIAGEM DIRETORIA DA ELEJOR

4411 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA 55 1 NF 01/05/2021 05/05/2021 R$ 1.517,97 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL MENSAL, VEÍCULO A SERVIÇO DA ELEJOR.

11519 THYMOS ENERGIA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 101 F NF 16/04/2021 05/05/2021 R$ 187.653,07 BAIXA FINANCEIRA
PAC 019/20 INEXIGIBILIDADES 001/20 OBJETO SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS. ESTUDO DAS 
POTENCIALIDADES ENERGÉTICAS. VIGÊNCIA: 6 MESES VALOR TOTAL: R$ 199.950,00.

921 DENILSON JOSE CAMARGO 106 RDV Avulsa 04/05/2021 05/05/2021 R$ 742,23 BAIXA FINANCEIRA
REEMBOLSO AO SR. DENILSON JOSÉ CAMARGO REF. VIAGEM P/ CURITIBA EM 25/04/2021 MOTIVO: 
ACOMPANHAR TESTE DE ACEITAÇÃO DE FÁBRICA (TAF), SISTEMA CFTV UHE SCL E UHE FND.

202104.. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 129 Avulsa 30/04/2021 05/05/2021 R$ 8.872,66 BAIXA FINANCEIRA FGTS S/SALÁRIOS DO MÊS: ABRIL/2021

82 MARCIA TATIANA MILESKI DE ARAUJO 03896739948 101 1 NF 28/04/2021 05/05/2021 R$ 29.245,00 BAIXA FINANCEIRA
PAC 006/21 DISPENSA 003/21 OBJETO: COMPRA E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO PARA AS 
UHE'S. VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 29.245,00. ODC 30/21 713

7465 RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES S/S 101 F NF 03/05/2021 05/05/2021 R$ 1.568,48 BAIXA FINANCEIRA
PAC 17/17 CTR.12/17 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES 
FINANCEIRAS SOCIETARIAS E REGULATORIAS. PARC. 44/45

39775 N. DIAS FILHO - YES SHOP INFORMATICA 55 1 NF 05/05/2021 05/05/2021 R$ 161,80 BAIXA FINANCEIRA
COMPRA DE CABO DE REDE, CABO HDMI E SWICH 8 PORTAS PARA INSTALÇÃO ESTAÇÕES OPERAÇÕES NA 
SEDE ELEJOR.



8679
TONER PRINT COM. E MANUT. DE EQUIP. E PROD. DE 
INFORMÁTICA 101 F NF 07/04/2021 05/05/2021 R$ 340,00 BAIXA FINANCEIRA

MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA SERVIÇO DE COLETA/ENTREGA - REPARO NO FUSOR COM A TROCA DA 
PELÍCULA, LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO NA HP LASER JET M521.

2298 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 06/04/2021 05/05/2021 R$ 385,59 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

2299 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 06/04/2021 05/05/2021 R$ 326,94 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

1581 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 05/04/2021 05/05/2021 R$ 1.562,70 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

1580 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 05/04/2021 05/05/2021 R$ 2.913,69 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

4058 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 07/04/2021 05/05/2021 R$ 1.959,47 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

4059 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 07/04/2021 05/05/2021 R$ 1.919,96 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

4060 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 07/04/2021 05/05/2021 R$ 71,11 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

4144 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 12/04/2021 05/05/2021 R$ 932,62 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

4145 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 12/04/2021 05/05/2021 R$ 913,81 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

4146 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 12/04/2021 05/05/2021 R$ 33,85 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

4141 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 12/04/2021 05/05/2021 R$ 20.480,74 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

4142 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 12/04/2021 05/05/2021 R$ 20.067,82 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

4143 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 12/04/2021 05/05/2021 R$ 743,25 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

840 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 29/04/2021 05/05/2021 R$ 225,00 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

841 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 29/04/2021 05/05/2021 R$ 75,00 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

842 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 29/04/2021 05/05/2021 R$ 270,00 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

8845 MCAS COMERCIAL LTDA 55 1 NF 06/05/2021 06/05/2021 R$ 36,90 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE LUBRIFICANTE SPRAY PARA REPAROS NA SEDE ELEJOR.



13948 LUGARINI & BUDEL LTDA 55 1 NF 06/05/2021 06/05/2021 R$ 23,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MEXEDOR PARA CAFÉ PARA COPA/COZINHA DA SEDE ELEJOR.

2103 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 1017 204 Avulsa 06/05/2021 10/05/2021 R$ 19.618,65 BAIXA FINANCEIRA RECOLHIMENTO DE 30% - P&D - RES.NORM. 929/2021 - MAR/21

281
PROFIX- MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTIC 55 1 NF 11/05/2021 11/05/2021 R$ 180,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE CAPA E PELÍCULA PARA IPHONE DO DIRETOR PRESIDENTE E DO ENG. ELETRICISTA DA ELEJOR.

35522 SIDMAR ELETRO LTDA 55 1 NF 12/05/2021 12/05/2021 R$ 39,98 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE LÂMPADAS DE LED PARA INSTALAÇÃO NA SALA DA DIRETORIA FINANCEIRA.

24666 PRESERVAR ARQUIVOS R S.A. 102 NFS NF 22/04/2021 14/05/2021 R$ 237,32 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/2020 – DISPENSA 006/2020 CTR. 007/2020 – SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO, GUARDA FÍSICA E 
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARC. 10/60

334829 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 16/04/2021 14/05/2021 R$ 15.930,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 16/04/2021 NO JORNAL DIOE: BALANÇO PATRIMONIAL.

48331 EDITORA BEM PARANÁ LTDA. 101 F NF 16/04/2021 14/05/2021 R$ 41.790,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃP EM 16/04/2021 NO JORNAL BEM PARANÁ: BALANÇO PATRIMONIAL-

737853 ENERQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS ENERGIA LTDA. 55 2 NF 17/04/2021 14/05/2021 R$ 1.160,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.240.315-8 AQUISIÇÃO POLICLORETO DE ALIMÍNIO E HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA 
TRATAMENTO AGUA ETA SANTA CLARA E FUNDÃO

3732103 OI EMPRESARIAL 22 U NF 15/04/2021 14/05/2021 R$ 89,00 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA FIXA DAS UHE'S, REFERENTES AO MÊS DE ABRIL - LINHA MÓVEL.

8798 BBCE - BALCÃO BRASILEIRO DE COM. DE ENERGIA S/A 101 F NF 04/05/2021 14/05/2021 R$ 1.970,00 BAIXA FINANCEIRA
PAC 001/21 - INEXIGILIDADE 001/2021 - CTR 003/21 - OBJETO: ADESÃO AO BALCÃO DE COMERCIALIZAÇÃO DE 
ENERGIA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VLR MENSAL: MÍNIMO R$ 2.000,00 + VALOR VARIÁVEL. PARCELA 04/12.

1596 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 F NF 04/05/2021 14/05/2021 R$ 24.487,59 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES 
DA UHE SCL PERIODO DE 01/03/2021 A 31/03/2021 PARC. 51/60

1595 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 F NF 04/05/2021 14/05/2021 R$ 45.657,55 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES 
DA UHE SCL PERIODO DE 01/03/2021 A 31/03/2021 PARC. 51/60

3949904 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA 50 204 NF 30/04/2021 14/05/2021 R$ 4.943,20 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL APINE

7011 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 06/05/2021 14/05/2021 R$ 4.118,17 BAIXA FINANCEIRA PAC 16/18 CTR.14/18 - MONITORAMENTO DO CLIMA PARC. 31/60

7012 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 06/05/2021 14/05/2021 R$ 7.876,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 15/16 CTR.12/16 - MONITORAMNETO FLUVIOMETRICO - PARC. 58/61

139493 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 215 153 Avulsa 10/05/2021 14/05/2021 R$ 33.062,22 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL MÊS 05/2021 UHE SCL

139494 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 237 153 Avulsa 10/05/2021 14/05/2021 R$ 990,48 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL PCH SANTA CLARA MÊS MAIO/2021

139496 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 236 153 Avulsa 10/05/2021 14/05/2021 R$ 33.062,22 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL UHE FUNDÃO MÊS MAIO/2021.



139498 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 238 153 Avulsa 10/05/2021 14/05/2021 R$ 680,96 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL PCH FND MÊS MAIO/2021

7270 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 227 204 NF 10/05/2021 14/05/2021 R$ 6.796.194,06 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO OUTORGA ANEEL PARC. 174/360

15989302 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) 22 U NF 01/05/2021 14/05/2021 R$ 59,99 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/19 -REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR - PERIODO DE 25/03/2021 A 24/04/2021.

15975974 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) 22 U NF 11/05/2021 14/05/2021 R$ 599,92 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/19 -REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR - PERIODO DE 25/03/2021 a 24/04/2021.

15869983 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) 22 U NF 01/04/2021 14/05/2021 R$ 59,99 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/19 -REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR - PERIODO DE 25/02/2021 a 24/03/2021.

15869984 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) 22 U NF 01/04/2021 14/05/2021 R$ 599,92 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/19 -REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR - PERIODO DE 25/02/2021 a 24/03/2021.

81045 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 10/05/2021 14/05/2021 R$ 14.883,99 BAIXA FINANCEIRA
PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR PARC. 17/48

80929 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 03/05/2021 14/05/2021 R$ 3.323,68 BAIXA FINANCEIRA
PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR PARC. 17/48

23068 OHMIC RESISTORES E REOSTATOS EIRELI 55 1 NF 19/04/2021 14/05/2021 R$ 1.001,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.217.449-3 AQUISIÇÃO RESISTÊNCIA AQUECIMENTO 150 W PARA CALEFAÇÃO DE PAINÉIS 
ELETRICOS DO CEFSC.

6157731 ALFA TRANSPORTES EIRELI 8 U NF 22/04/2021 14/05/2021 R$ 537,50 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.267.938-2 (Nº CONHECIMENTO 10/6157731)

1091 CONSTRUTORA PJW LTDA - EPP 101 F NF 11/05/2021 14/05/2021 R$ 2.908,32 BAIXA FINANCEIRA
PAC 11/2019. CTR. 12/2019. CONTRATAÇÃO DE 6.000 HORAS DE SERV. DE MÃO DE OBRA ELETROMECANICA P/ 
AUXILIO NAS GRANDES MANUT. DO COMPLEXO ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARO - CEFSC.

7369754 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/05/2021 14/05/2021 R$ 1.305,70 BAIXA FINANCEIRA
PAC 008/20 - CTR 006/20 - SERVIÇO DE IP DIRETO SEDE - PARC. 12/60 - REF. PERIODO DE 30/03/2021 A 29/04/2021, 
IDENTIFICAÇÃO 1410227-1

7369741 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/05/2021 14/05/2021 R$ 652,85 BAIXA FINANCEIRA
PAC 003/2020 - SERVIÇOS DE INTERNET DEDICADA COM IP FIXO PARA USO NO RESERVATÓRIO DA UHE SANTA 
CLARA - PARC. 15/60

4161 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 06/05/2021 14/05/2021 R$ 30.508,90 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGÉTICO FUNDÃO 
SANTA CLARA-CEFSC. - PARC. 55/60. (ISS PINHÃO)

4162 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 06/05/2021 14/05/2021 R$ 29.893,80 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO 
SANTA CLARA-CEFSC. - PARC. 55/60. (ISS FOZ DO JORDÃO)

4163 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 06/05/2021 14/05/2021 R$ 1.107,18 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO 
SANTA CLARA-CEFSC. PARC. 55/60. (ISS CANDÓI)

25004603 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/05/2021 14/05/2021 R$ 5.213,82 BAIXA FINANCEIRA
PAC 23/16 - CTR. 017/16 -FORNEC, DE SERV. DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA VELOCIDADE - RAV - 
PARCELA 56/60

6869 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA 55 1 NF 12/05/2021 14/05/2021 R$ 394,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA DA SEDE DA ELEJOR. VALOR TOTAL: 394,00



624 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 29/04/2021 14/05/2021 R$ 114,66 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS 
UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC).

334579 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 15/04/2021 14/05/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 15/04/2021 - 20ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO.

297 IVANISE DA CRUZ DE OLIVEIRA DEDETIZAÇÃO 101 F NF 10/05/2021 14/05/2021 R$ 470,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E SANITIZAÇÃO NA SEDE DA ELEJOR.

48373 EDITORA BEM PARANÁ LTDA. 101 F NF 20/04/2021 14/05/2021 R$ 1.346,04 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO DE 19ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO NOS DIAS 13, 14 E 15/04/2021

3183 BEZ & ASSOCIADOS AUDITORES INDEPEND. S/S 101 F NF 04/05/2021 14/05/2021 R$ 2.055,31 BAIXA FINANCEIRA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA DO RELATÓRIO DE CONTROLE PATRIMONIAL - RCP RELATIVO AO 
SERVIÇO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 CONFORME CONTRATO FCE - 1524/19.

334408 LOCALIZA RENT A CAR S/A 102 F NF 29/04/2021 14/05/2021 R$ 3.132,63 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO - PERÍODO MENSAL.

1548322 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 1 NF 08/04/2021 14/05/2021 R$ 1.731,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E UM MONITOR PARA A SECRETARIA DA ELEJOR.

38451 SOLO NETWORK BRASIL LTDA 101 F NF 05/05/2021 14/05/2021 R$ 1.928,45 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE BACKUP REFERENTE AO PERÍODO DE 01/04/21 À 30/04/21.

202104. SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 132 Avulsa 13/05/2021 14/05/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES ABRIL/2021

6360963 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 26/04/2021 14/05/2021 R$ 100,21 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETES REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.347.742-2 (Nº CONHECIMENTO 6360963)

606516 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 23/04/2021 14/05/2021 R$ 199,43 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETES REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.217.449-3 (Nº CONHECIMENTO 606516)

36462 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 210 Avulsa 13/05/2021 14/05/2021 R$ 69,35 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS POSTAIS DE 13/05/2021 - CORREIO

703 ELETRON CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA 101 F NF 11/05/2021 14/05/2021 R$ 174.504,39 BAIXA FINANCEIRA
PAC 012/20 LICITAÇÃO PRESENCIAL 001/20 MODERNIZAÇÃO CFTV&A DO CEFSC. VALOR DO CONTRATO R$ 
1.764.000,00.

197565 FAST SHOP S.A. 55 1 NF 17/05/2021 17/05/2021 R$ 530,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE CAPA PARA IPHONE DO DIRETOR JOÃO BIRAL.

442019162
FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - 
FUNREJUS 113 146 Avulsa 18/05/2021 18/05/2021 R$ 283,72 BAIXA FINANCEIRA

DESP. CUSTAS REF. GUIA COMPLEMENTAR DO FUNREJUS - REGISTRO DE ESCRITURA DA TRANSFERÊNCIA DE 
BEM IMÓVEL PARA QUITAÇÃO FINAL DE OBRIGAÇÃO - MAT. 32.009 -  Lº 02.

537 VIDRAÇARIA DO POVO 55 1 NF 18/05/2021 18/05/2021 R$ 135,00 BAIXA FINANCEIRA CONFECÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM DA SALA DO ENG. EMERSON.

20259022 OI EMPRESARIAL 22 U NF 01/05/2021 19/05/2021 R$ 146,90 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA FIXA DAS UHE'S, REFERENTE AO MÊS 05/2021 - LINHA 42 3629-3381.

369035 CONDOR SUPER CENTER LTDA 55 1 NF 19/05/2021 19/05/2021 R$ 179,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE UM LIQUIDIFICADOR PARA A COZINHA DA ELEJOR.



369049 CONDOR SUPER CENTER LTDA 55 1 NF 19/05/2021 19/05/2021 R$ 873,53 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE ABASTECIMENTO MENSAL PARA COPA/COZINHA DA SEDE ELEJOR.

2103 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 1002 203 Avulsa 31/03/2021 20/05/2021 R$ 258.192,12 BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS UHE FUNDÃO MÊS MARÇO/2021

2103 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 402 203 Avulsa 31/03/2021 20/05/2021 R$ 250.895,72 BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS UHE SANTA CLARA MÊS MARÇO/2021.

2298 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 F NF 06/04/2021 20/05/2021 R$ 7.249,08 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS SUPERVISOR/ENCARREGADO E SERV. AUX. DE SERV. 
GERAIS UHE SANTA CLARA (PINHÃO). PERÍODO 01 a 31/03/2021.

2299 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 F NF 06/04/2021 20/05/2021 R$ 6.146,37 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UHE FUNDÃO (POSTO 01). PERÍODO 01 a 
31/03/2021.

521194
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA - 
ABRAGEL 50 204 NF 03/03/2021 20/05/2021 R$ 8.400,00 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL - PARC. 78/85

2104 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 145 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 887,40 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.FISCAL ABRIL/21.

2104 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 145 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 1.774,80 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS. ADM. ABRIL/21

2104 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 145 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 1.415,38 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HON.DIRETORIA ABRIL/21

2104 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 145 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 5.202,30 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO EMPREGADOS ABRIL/21

2104 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 16.134,82 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL DIRETORIA : ABR/21

2104 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 5.001,73 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL CONS.ADM. ABRIL/21

2104 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 2.420,19 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL CONS.FISCAL ABRIL/21

2104 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 30.277,94 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL S/SALARIO : ABRIL/2021

2104 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 209 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 19.953,16 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ DIRETORIA ABR/21

2104 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 209 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 1.467,96 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM ABR/21

2104 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 209 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 638,82 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.FISCAL ABR/21

2104 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 209 Avulsa 30/04/2021 20/05/2021 R$ 22.722,93 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO SALARIOS ABR/21.



2358 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 F NF 05/05/2021 20/05/2021 R$ 6.146,37 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UHE FUNDÃO (02 POSTOS). PERÍODO 01 A 
30/04/2021.

2357 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 F NF 05/05/2021 20/05/2021 R$ 7.249,08 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS SUPERVISOR/ENCARREGADO E SERV. AUX. DE SERV. 
GERAIS UHE SANTA CLARA (PINHÃO). PERÍODO 01 A 30/04/2021.

7430634 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 13/05/2021 20/05/2021 R$ 1.895,13 BAIXA FINANCEIRA

CTR 31358 - SERV. DE FTTO, CANAL DE VOZ E CANAIS DE BAIXA VELOCIDADE, P/ PREST. DE SERV. DE 
MULTIMIDIA E REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC PERÍODO: 
05/04/2021 A 04/05/2021

84349 SOLEY ADMINISTRAÇÃO DE HOTÉIS & RESORTS LTDA-ME 101 F NF 06/05/2021 20/05/2021 R$ 721,35 BAIXA FINANCEIRA
DESPESAS COM A HOSPEDAGEM DO FUNCIONÁRIO DA COPEL UNIDADE DE PRODUÇÃO DE GNB NO HOTEL 
BRISTOL NO PERÍODO DE 03/05 A 06/05/21. MOTIVO: INSTALAÇÃO ESTAÇÕES OPERAÇÃO NA SEDE ELEJOR.

1021 MAYCO JOSE LEANDRO 106 RDV Avulsa 11/05/2021 20/05/2021 R$ 525,24 BAIXA FINANCEIRA
REEMBOLSO MAYCO JOSE LEANDRO REFERENTE A VIAGEM PARA CURITIBA PERÍODO DE 03 A 06/05/2021. 
MOTIVO: INSTALAÇÃO ESTAÇÕES DE OPERAÇÃO SEDE ELEJOR. RDV Nº 010/21.

384830 ELETROSUL DISTRIB LTDA 55 3 NF 26/04/2021 20/05/2021 R$ 342,66 BAIXA FINANCEIRA

PROTOCOLO 17.347.742-2 AQUISIÇÃO PLUG MACHO, PLUG MACHO 90º, PLUG 2P+T20A/250V, ADAPTADOR 2P+T 
UNIVERSAL, BOCAL SOQUETE E27, TOMADA FEMEA 2P+T 10A, TOMADA FEMEA 2P+T 20A PARA MANUTENÇÃO 
SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO.

335536 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 22/04/2021 20/05/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA
PUBLICAÇÃO EM 22/04/2021: AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ELEJOR PAC 014/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 
005/2021.

2 ECHER E GIACOMET LTDA 101 F NF 13/05/2021 20/05/2021 R$ 2.000,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE TRANSFERÊNCIA DE COTA MARCO PARA RÉGUA UHE SANTA CLARA - CANDÓI

3 ECHER E GIACOMET LTDA 101 F NF 13/05/2021 20/05/2021 R$ 2.000,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE TRANSFERÊNCIA DE COTA MARCO PARA RÉGUA UHE FUNDÃO FOZ DO JORDÃO.

2021 AYRTON TARTUCE CORREIA 303 303 Avulsa 20/05/2021 20/05/2021 R$ 900,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE DIAGRAMAÇÃO DO BALANÇO 2020

742472 SOMPO SEGUROS 105 202 NF 19/05/2021 20/05/2021 R$ 1.457,94 BAIXA FINANCEIRA SEGURO SEDE ELEJOR - VIGÊNCIA 19/05/2021 A 19/05/2022.

20211905 COPEL DISTRIBUICAO S/A 101 F NF 19/05/2021 20/05/2021 R$ 14.979,70 BAIXA FINANCEIRA
CONTRATO DE SESSÃO COPEL E ELEJOR PARA UM EMPRÉSTIMO DE UM RELIGADOR AUTOMÁTICO. DATA 
ASSINATURA: 14/02/2021. VIGÊNCIA: 120 DIAS (4 MESES).

25256592 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 106 Avulsa 19/05/2021 20/05/2021 R$ 11.452,55 BAIXA FINANCEIRA VALE REFEIÇÃO DOS FUNCIONARIOS JUNHO/2021

25223401 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 106 Avulsa 19/05/2021 20/05/2021 R$ 2.759,78 BAIXA FINANCEIRA VALE ALIMENTAÇÃO DOS DIRETORES E FUNCIONARIOS JUNHO/2021

836 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 29/03/2021 20/05/2021 R$ 292,95 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

837 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 29/03/2021 20/05/2021 R$ 236,15 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

7337 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 01/04/2021 20/05/2021 R$ 77,70 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

7337 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 01/04/2021 20/05/2021 R$ 25,06 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA



2298 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 06/04/2021 20/05/2021 R$ 77,12 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

2299 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 06/04/2021 20/05/2021 R$ 65,39 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1581 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 05/04/2021 20/05/2021 R$ 1.453,31 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

1581 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 05/04/2021 20/05/2021 R$ 312,54 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1581 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 05/04/2021 20/05/2021 R$ 3.437,95 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

1580 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 05/04/2021 20/05/2021 R$ 2.709,73 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

1580 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 05/04/2021 20/05/2021 R$ 6.410,12 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

1580 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 05/04/2021 20/05/2021 R$ 582,74 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

80672 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 01/04/2021 20/05/2021 R$ 187,29 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

80672 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 01/04/2021 20/05/2021 R$ 40,28 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

80672 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 01/04/2021 20/05/2021 R$ 100,69 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

80672 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 01/04/2021 20/05/2021 R$ 375,72 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

80673 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 01/04/2021 20/05/2021 R$ 636,44 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

80673 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 01/04/2021 20/05/2021 R$ 136,87 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

80673 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 01/04/2021 20/05/2021 R$ 196,44 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

80673 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 01/04/2021 20/05/2021 R$ 1.303,59 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

27 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 05/04/2021 20/05/2021 R$ 15.986,70 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

27 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 05/04/2021 20/05/2021 R$ 5.157,00 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA



36360 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 05/04/2021 20/05/2021 R$ 95,04 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

36360 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 05/04/2021 20/05/2021 R$ 30,66 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1684 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 1.424,49 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

1684 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 459,51 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4058 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 07/04/2021 20/05/2021 R$ 1.822,30 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4058 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 07/04/2021 20/05/2021 R$ 4.310,83 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4058 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 07/04/2021 20/05/2021 R$ 587,84 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4059 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 07/04/2021 20/05/2021 R$ 1.785,56 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4059 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 07/04/2021 20/05/2021 R$ 575,99 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4059 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 07/04/2021 20/05/2021 R$ 4.223,92 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4060 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 07/04/2021 20/05/2021 R$ 66,13 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4060 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 07/04/2021 20/05/2021 R$ 21,33 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4060 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 07/04/2021 20/05/2021 R$ 156,44 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4144 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 867,33 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4144 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 2.051,76 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4144 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 279,79 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4145 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 849,85 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4145 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 274,14 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA



4145 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 2.010,39 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4146 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 31,48 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4146 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 10,15 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4146 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 74,46 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4141 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 19.047,09 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4141 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 45.057,63 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4141 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 6.144,22 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4142 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 18.663,07 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4142 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 6.020,35 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4142 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 44.149,21 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4143 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 691,22 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4143 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 222,98 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4143 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 1.635,16 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

28 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 89,63 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

28 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 12/04/2021 20/05/2021 R$ 28,91 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

120851 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 26/04/2021 20/05/2021 R$ 4,48 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

840 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 29/04/2021 20/05/2021 R$ 45,00 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

841 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 29/04/2021 20/05/2021 R$ 15,00 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA



842 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 29/04/2021 20/05/2021 R$ 54,00 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

20210430 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 NFS NF 23/04/2021 20/05/2021 R$ 3.502,36 BAIXA FINANCEIRA IRRF ALUGUEIS

51402 CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 105 210 NF 22/05/2021 22/05/2021 R$ 39,80 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO NOS JARDINS DA SEDE DA ELEJOR.

1896 P F BRIGIDA DO NASCIMENTO CIA LTDA 55 1 NF 24/05/2021 24/05/2021 R$ 170,50 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO NOS JARDINS DA SEDE DA ELEJOR.

1976577 FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP SA 55 1 NF 25/03/2021 25/05/2021 R$ 230,10 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 17.340.276-7 AQUIS. CHAVE SOQUETE 19mm E 24mm PARA TROCA DE VEDAÇÃO DAS BUCHAS DAS 
PALHETAS.

188192091 COPEL DISTRIBUICAO S/A 9 B NF 12/04/2021 25/05/2021 R$ 1.123,63 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A DESPESA DE ENERGIA ELÉTRICA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR 04/2021

63861 USEALL SOFTWARE LTDA. 101 F NF 05/05/2021 25/05/2021 R$ 10.171,85 BAIXA FINANCEIRA

PAC 014/2019 - LOCAÇÃO DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" EM 
"NUVEM" COM CESSÃO DE USO TEMP. PELO PERIODO DE 60 MESES PODENDO SER PRORROGADO, C/ MANUT. E 
ATUALIZAÇÕES,SUPORTE REMOTO OU LOCAL. PARC. 21/60

11250521 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 204 NF 10/05/2021 25/05/2021 R$ 7.295,72 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO CCEE MÊS MAIO/2021

21044 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 107 Avulsa 30/04/2021 25/05/2021 R$ 113.093,43 BAIXA FINANCEIRA PIS NAO CUMULATIVO MES: ABRIL/2021.

2104 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 107 Avulsa 30/04/2021 25/05/2021 R$ 12.885,98 BAIXA FINANCEIRA PIS CUMULATIVO MÊS ABRIL/2021.

2104 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 107 Avulsa 30/04/2021 25/05/2021 R$ 523.294,25 BAIXA FINANCEIRA COFINS NAO CUMULATIVO PCH SCL/FD

2104 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 107 Avulsa 30/04/2021 25/05/2021 R$ 59.473,74 BAIXA FINANCEIRA COFINS CUMULATIVO MÊS ABRIL/2021.

3954405 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA 50 204 NF 30/04/2021 25/05/2021 R$ 4.943,20 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL APINE

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1009 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 1.887,38 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS - MÊS: MAIO/2021

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1014 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 616,61 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS MÊS: MAIO/2021

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1008 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 6.091,59 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL MÊS: MAIO/2021

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1011 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 259,18 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA MÊS: MAIO/2021

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1015 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 79,34 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA MÊS: MAIO/2021



2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1010 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 1.036,68 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL MÊS: MAIO/2021

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 402,05 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS MÊS: MAIO/2021

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1016 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 273,35 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS MÊS: MAIO/2021

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 1.608,16 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL MÊS: MAIO/2021

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 311,28 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS MÊS: MAIO/2021

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1016 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 244,77 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS MÊS: MAIO/2021

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 18/05/2021 25/05/2021 R$ 1.245,10 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL MÊS: MAIO/2021

739777 LOCALIZA RENT A CAR SA 102 F NF 14/05/2021 25/05/2021 R$ 1.271,82 BAIXA FINANCEIRA
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O ENG. ELIO HENKLEIN NO PERÍODO DE 02 A 06/11/2020. MOTIVO DA VIAGEM: 
ACOMPANHAMENTO DA INSTALAÇÃO DO CFTV&A (TAC) - CONFORME CONTRATO.

336782 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 29/04/2021 25/05/2021 R$ 90,00 BAIXA FINANCEIRA
PUBLICAÇÃO EM 29/04/2021: AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSOR ELEJOR PAC 018/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 
006/2021.

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 1.788,45 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO EMPRESTIMO - FUNCIONARIOS MAIO//21

4211 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 20/05/2021 25/05/2021 R$ 318.885,11 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 20/24

4212 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 10/05/2021 25/05/2021 R$ 312.455,97 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 20/24

4213 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 10/05/2021 25/05/2021 R$ 11.572,44 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 19/24

2021 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 111 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 1.109,07 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO NEGOCIAL SIDICATO ACT 2021/2022

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 577,29 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS MAI/21

2105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 9.845,41 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS MÊS: MAI/2021

202105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 82,47 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA- MÊS: MAI/2021

202105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 5.276,83 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA - MÊS: MAI/2021



202105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 163,14 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS MAI/2021

202105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 86,05 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS MAI/2021

202105PTXAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 410,37 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL MÊS: MAI/2021

202105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 332,73 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS MÊS: MAI/2021

202105TXPD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 177,96 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL MÊS: MAI/2021

202105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 144,29 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA - MÊS: MAI/2021

202105TXPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 157 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 32,83 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL CAD MAI/2021

202105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 165 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 26,62 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM PREVIDENCIA CAD MAI/2021

202105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 133,15 BAIXA FINANCEIRA PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS MÊS: MAI/2021

202105BRPEMP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 676,53 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL- MÊS: MAI/2021

202105BRD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 293,39 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL TAXA - MAI/2021

202105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 676,53 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS - MÊS: MAI/2021

202105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 293,39 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO DIRETORES - MAI/2021

202105BRPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 158 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 54,14 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL MAI/2021

202105 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 166 132 Avulsa 20/05/2021 25/05/2021 R$ 54,14 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - CONSELHEIROS MAI/2021

29 ENVOLVE AMBIENTES SEGUROS LTDA 101 F NF 10/05/2021 25/05/2021 R$ 1.371,19 BAIXA FINANCEIRA
PAC 15/18 CTR. 015/18 - SERV. TÉCNICO DE SUPORTE EM INFORMATICA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA, ATENDIMENTO VIA TELEFONE SUPORTE REMOTO OU LOCAL. PARC. 31/36

202105PEMP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 132 Avulsa 21/05/2021 25/05/2021 R$ 10.422,70 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - EMPREGADOS MÊS: MAI/2021

202104PD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 132 Avulsa 21/05/2021 25/05/2021 R$ 5.359,30 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - DIRETORIA MÊS: MAI/2021



202105PCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 156 132 Avulsa 21/05/2021 25/05/2021 R$ 249,19 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - CONSELHEIROS MAI/2021

4214 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 10/05/2021 25/05/2021 R$ 34.789,07 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 19/24

4215 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 10/05/2021 25/05/2021 R$ 34.087,68 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 19/24

4216 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 10/05/2021 25/05/2021 R$ 1.262,50 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 19/24

192343144 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/05/2021 25/05/2021 R$ 657.064,78 BAIXA FINANCEIRA CTR. 85 TUSD-G UHE SCL PARC. 95

192343139 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/05/2021 25/05/2021 R$ 644.573,31 BAIXA FINANCEIRA CTR. 84 TUSD G UHE FND PARC. 95

192343137 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/05/2021 25/05/2021 R$ 8.442,84 BAIXA FINANCEIRA CTR. 82 -TUSD G PCH FND - PARC. 95

192343138 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/05/2021 25/05/2021 R$ 12.151,90 BAIXA FINANCEIRA CTR. 83 TUSD G PCH SCL PARC. 95

6395103 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 05/05/2021 25/05/2021 R$ 130,96 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.028.647-2 (Nº CONHECIMENTO 6395103)

454070 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 10/05/2021 25/05/2021 R$ 109,39 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.496.866-7 (Nº CONHECIMENTO 454070)

612352 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 10/05/2021 25/05/2021 R$ 164,90 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.007.668-0 (Nº CONHECIMENTO 612352)

612785 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 11/05/2021 25/05/2021 R$ 157,91 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AOS EPROTOCOLO 17.340.406-9 (Nº CONHECIMENTO 612785)

8411299 URBS 232 204 Avulsa 21/05/2021 25/05/2021 R$ 540,00 BAIXA FINANCEIRA VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIOS MÊS JUNHO/21.

3345770 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES 22 U NF 21/05/2021 25/05/2021 R$ 499,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 012/2019 - CTR 008/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA COMUTADO (STFC) PARC. 23/24

734287 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 55 1 NF 29/04/2021 25/05/2021 R$ 547,99 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA COPA/COZINHA DA SEDE ELEJOR.

1091132 CLARO S.A. 22 U NF 12/05/2021 25/05/2021 R$ 73,60 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A TV POR ASSINATURA DA SEDE ELEJOR.

202105 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 132 Avulsa 24/05/2021 25/05/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES MAIO/2021

42404191 UNIMED CURITIBA - SOCIEDADE COOPERATIVA DE MEDICOS 200 106 Avulsa 05/05/2021 25/05/2021 R$ 2.778,48 BAIXA FINANCEIRA PLANO DE SAÚDE DO CONTROLLER DA ELEJOR E DE SEUS DEPENDENTES LEGAIS MAIO/2021



35853 SIDMAR ELETRO LTDA 55 1 NF 25/05/2021 25/05/2021 R$ 48,93 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE LÂMPADAS LED PARA MANUTENÇÃO NA SEDE DA ELEJOR.

36748 PINHAL CARIMBOS LTDA - ME 101 1 NF 25/05/2021 25/05/2021 R$ 104,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA E CONFECÇÃO DE CARIMBOS PARA O FINANCEIRO.

40508 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO 101 F NF 14/05/2021 25/05/2021 R$ 5.104,00 BAIXA FINANCEIRA

PAC 14/17 PROJ. 2945 -001/201 - PROGRAMA P&D AVALIAÇÃO DE SISTEMAS ELETRICOS FOTOVOLTAICOS 
FLUTUANTES ,ESTATICOS E DINÂMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES NO MEIO AQUATICO ESTUDO DE CASO 
BARRAGEM UHE SCL - PARC. 46/48

291 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO 101 F NF 18/05/2021 25/05/2021 R$ 3.052,00 BAIXA FINANCEIRA

PAC 14/17 PROJ. 2945 -001/201 - PROGRAMA P&D AVALIAÇÃO DE SISTEMAS ELETRICOS FOTOVOLTAICOS 
FLUTUANTES ,ESTATICOS E DINÂMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES NO MEIO AQUATICO ESTUDO DE CASO 
BARRAGEM UHE SCL - PARC. 46/48

37225 SOLO NETWORK BRASIL LTDA 101 F NF 30/04/2021 28/05/2021 R$ 12.444,51 BAIXA FINANCEIRA
SERVIÇOS MICROSOFT CLOUD SOLUTION PROVIDER: SN - CPS - O365BP-Y-C-P - SOLO COLABORAÇÃO 365 
BUSINESS STANDARD - PS2S - ANUAL.

58778 ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL 101 F NF 03/05/2021 28/05/2021 R$ 15,80 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE TÁXI PARA A ELEJOR.

336963 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 30/04/2021 28/05/2021 R$ 60,00 BAIXA FINANCEIRA
PUBLICAÇÃO EM 30/04/21 - PROCESSP ELEJOR PAC 009/2021. PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021 EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 013/2021.

25632 RAFAEL RAMAO HELDT & CIA. LTDA 55 1 NF 30/04/2021 28/05/2021 R$ 1.233,20 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.376.431-6 AQUISIÇÃO MINIDISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR PARA MANUTENÇÃO 
CAIXAS TPs DEVIDO PRESENÇA UMIDADE.

8487067 SERASA S/A 101 F NF 17/05/2021 28/05/2021 R$ 320,18 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO - SERASA S/A - PARC. 08/24

1221 JOÃO BIRAL JUNIOR 106 RDV Avulsa 24/05/2021 28/05/2021 R$ 468,99 BAIXA FINANCEIRA
RDV 012/21 - REEMBOLSO DIRETOR PRESIDENTE REFERENTE A VIAGEM PARA BRASÍLIA EM 18/05/2021 - 
MOTIVO: REUNIÃO ANEEL.

20210528 ANGELA NAREZI CAMILOTTI 50 Z NF 26/05/2021 28/05/2021 R$ 11.236,86 BAIXA FINANCEIRA PAC 24/17 CTR.16/17 - ALUGUEL SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR PARC. 42/60

21329 BRIAN S. BITTENCOURT ENTREGAS RÁPIDAS -ME 101 F NF 19/05/2021 28/05/2021 R$ 49,90 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS VIA MOTOBOY.

136202105 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO 50 204 NF 12/05/2021 28/05/2021 R$ 2.631,54 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL ONS MAIO/2021

953 G5 - ENGENHARIA E GERENCIAMENTO LTDA 97 F NF 25/05/2021 28/05/2021 R$ 77.895,50 BAIXA FINANCEIRA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PROJETO E CONCEPÇÃO SOLUÇÃO TÚNEL DA UHE 
FUNDÃO. VIGÊNCIA: 6 MESES. INÍCIO: 13/04/2021.

20210528 COPEL DISTRIBUICAO S/A 102 F NF 27/05/2021 28/05/2021 R$ 497,28 BAIXA FINANCEIRA
CONTRATO DE SESSÃO COPEL E ELEJOR PARA UM EMPRÉSTIMO DE UM RELIGADOR AUTOMÁTICO. DATA 
ASSINATURA: 14/02/2021. VIGÊNCIA: 120 DIAS (4 MESES).

202100171 CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA PR 201 204 NF 25/05/2021 28/05/2021 R$ 10.170,44 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE AO PAGAMENTO ANUIDADE DO CREA. VALOR TOTAL: 10.170,44 2020 - 5.803,76 2021 - 4.366,68

94 ADRIANO JOSE PIRES DA SILVA 101 F NF 27/05/2021 28/05/2021 R$ 800,00 BAIXA FINANCEIRA
PRESTAÇÃO DE SERV. DE JARDINAGEM, MANUTENÇÃO E PAISAGISMO, A SEREM EXECUTADOS NA SEDE 
ADMINISTRATIVA DA CONTRATANTE. PAC 020/20 - DISPENSA 013/20 - AES 019/2020.

36479 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 210 Avulsa 28/05/2021 28/05/2021 R$ 82,90 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS POSTAIS DE 28/05/2021.



13992142 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 NF 28/05/2021 28/05/2021 R$ 183,70 BAIXA FINANCEIRA REGISTRO DA 20ª AGO REALIZADA NO DIA 28/04/2021.

4255 PINHAL CARIMBOS LTDA - ME 55 1 NF 28/05/2021 28/05/2021 R$ 11,00 BAIXA FINANCEIRA TROCA DE BORRACHA E CONFECÇÃO DE CARIMBO PARA O JURÍDICO.

36781 PINHAL CARIMBOS LTDA - ME 101 1 NF 28/05/2021 28/05/2021 R$ 13,00 BAIXA FINANCEIRA TROCA DE BORRACHA E CONFECÇÃO DE CARIMBO PARA O JURÍDICO.

284
PROFIX- MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTIC 55 1 NF 28/05/2021 28/05/2021 R$ 919,00 BAIXA FINANCEIRA CONSERTO DE APARELHO DE IPHONE DEVOLVIDO  PELO DIRETOR PRESIDENTE.

11995 V B M - COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA 55 1 NF 04/05/2021 28/05/2021 R$ 3.796,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.028.647-2 AQUISIÇÃO MONITOR 23" DELL P2319H PARA OTIMIZAR OS SERVIÇOS O&M 
SEGURANÇA E CONFIABILIDADE DO CEFSC.


